

Признание за Българския Червен кръст



София
2 август 2018 г.

На официална среща в Министерски съвет, председателят на БЧК акад. Христо Григоров получи грамота от министъра за Българското председателство на Съвета на ЕС Лиляна Павлова за оказаното съдействие, подкрепа и ангажираност на екипа на червенокръстката организация в периода на подготовката и провеждането на първото ротационно председателство на страната ни.

БЧК помогна на Министерството за Българското председателство да подготви екипа от близо 150-те доброволци, които активно се включиха при организацията на събитията от календара на Българското председателство.

Българският Червен кръст предостави своята база в Националния учебен център в с. Лозен и експерти, които обучиха младите хора как да оказват първа долекарска помощ в спешни ситуации и какви методи да използват при евентуални инциденти и злоупотреби до пристигането на специализиран медицински екип.

„Вашата лична ангажираност, професионалното отношение и опита за работа с доброволци допълнително даде самочувствие и мотивира младите хора да работят за каузата – доброто представяне на страната ни като председател на Съвета на ЕС – през изминалите шест месеца“, каза по време на срещата министър Лиляна Павлова. Тя подчерта, че съвместното сътрудничество е още един пример за значимостта на солидарните усилия и екипна работа при реализацията на проекти с подобна значимост и мащаб и пожела на целия екип на БЧК здраве, късмет и професионални успехи.



Благодарствено писмо

В писмо до председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров, президентът на Японския Червен кръст Тадатеру Коное сърдечно благодари за изразеното топло съчувствие относно трагедията, сполетяла западна Япония. „Тежките наводнения, причинени от непрестанния дъжд през юни, доведоха до големи разрушения. Ние сме трогнати от споделения дух на солидарност“, се казва в писмото.

Повече от 200 са жертвите в тази трагедия. Над 8 000 души са били в готовност за евакуация. Около 4000 все още са в предупредителен режим за евентуална евакуация.



условия“, пише още в писмото.

Японският Червен кръст, неуморно отговаря на нуждите на населението, като раздава одеала, спални екипировки, комплекти за спешна помощ.

Девет помощни екипа са в непрестанна готовност да предоставят медицински услуги на хората в засегнатите райони. „Японците, както и всички пребиваващи на територията на страната ни са напълно информирани и съзнават нуждата от предварителна подготовка в кризисни ситуации, като земетресения, но не са толкова подготвени за реакция при наводнения. Това със сигурност е област, в която трябва да подобрим подготовката си, за да се справим с тези извънредни ситуации, предизвикани от климатичните

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

Работни срещи в областните структури на БЧК

Габрово - Шумен
юли 2018 г.

Генералният директор на БЧК д-р София Стоименова и зам.-генералният директор Василка Каменова бяха на посещение в областната червенокръстка организация в Габрово на 18 и 19 юли 2018 г., където се срещнаха с председателя д-р Георги Шандурков и с директора Стефан Стойчев.

Обсъдени бяха актуални въпроси, свързани с дейността на организацията и спецификата в областта, съпътстващите мерки по европейската хранителна програма, социални проекти и услуги за нуждаещи се, обучение по първа помощ, повишаване капацитета и мениджмънт на бедствия, усвояване на капиталови разходи и въпроси свързани с имотите на БЧК и др. Бяха посетени складове и пунктове за предоставяне на индивидуални пакети хранителни продукти, план 2017 г., по програмата, която се финансира от ОП за разпределяне на храни и/или основно материално подпомагане от Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещи се лица (ФЕПНЛ).



въпроси, свързани с довършителните дейности и Националната кампания за набиране на средства за подпомагане на пострадалите хора от Хитрино.

При посещението в областната организация на БЧК - Шумен, на 31 юли и 1 август 2018 г., д-р София Стоименова и г-жа Василка Каменова обсъдиха дейностите на БЧК и специфичните предизвикателства в областта с председателя д-р Николай Чобанов - член на НС на БЧК, и с директора Пламен Петров.

По време на срещите с кмета на с. Хитрино, с представители на местната власт, както и при посещенията в домовете на потърпевшите от взрива на влаковите цистерни, бяха обсъдени

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Демонстрация на въздушни спасителни действия

София

31 юли 2018 г.

Доброволци на Българския Червен кръст активно се включиха в мащабна демонстрация за спасяване на тежко пострадал шофьор при катастрофа. Участие в спасителните действия взеха и екипи на Националната система 112, на Спешна помощ, на КАТ, на Столична община, болница Лозенец и хеликоптер на „Лев Инс“ и „Хели Ер“.



В разиграната ситуация присъстващите видяха как се оказва първа долекарска помощ и как се координират дейностите между наземни и въздушни екипи.

"Целта на всички е да обединят усилията си в една кауза - спасяването на човешкия живот. Чрез тази демонстрация стана ясно, че когато действията на държавните институции, неправителствения сектор или т. нар. в България публично-частно партньорство са в синхрон, когато всичките сме заедно, как бързо и ефективно стигаме до пострадалите и спасяваме човешкия живот", каза председателят на БЧК акад. Христо Григоров. Той посочи, че идеята е да се покаже на държавните институции, че те трябва да протегнат ръка и на неправителствения сектор, за да могат заедно да бъдат ефективни. "Възможно е! Това е направено в Европа, в много държави го има това публично-частно партньорство и е много ефективно", каза още Христо Григоров.



Доброволците на БЧК отбелязаха, че благодарение на обученията и симулациите, които често провеждат, се чувстват способни да спасят човешки живот и в действителността.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Областна академия за доброволци

Пазарджик

26 юли – 2 август 2018 г.



Младежи от клубовете в Пазарджик, Панагюрище и Септември участваха в академия за доброволци на БМЧК, която се проведе в Китен.

Доброволците се обучаваха в три модула – „Хелфи“, Превенция на насилието и Превенция на ХИВ/СПИН и сексуално рисково поведение. Летният лагер имаше за цел да повиши знанията на младежите и да ги мотивира за работата им през следващата учебна година.

„Да учим с БМЧК“

Добрич
31 юли 2018 г.

Под ръководството на доброволци от областната червенокръстка организация, деца от летния център за игри и забавления при читалище „Йордан Йовков 1870“, на възраст от 6 до 9 години, научиха как се оказва първа помощ. Те се запознаха с видовете превързочни материали и упражниха ситуация на спешно повикване. Неформалният образователен урок включваше и игра за запознанство „Историята на една идея“, както и демонстрация на техниката „изкуствено

дишане“. Атрактивното обучение премина неусетно, изключително емоционално и оживено, с въпроси, споделяне и с обещание за следващи срещи.

Добрич

3 август 2018 г.

В рамките на формата „Да учим с БМЧК“ доброволците от клубовете в областния град реализираха поредната си инициатива, посветена на 140-годишнината от създаването на Българския Червен кръст.

Доброволците на БМЧК запознаха децата от групата „Скаутите на Изида“ с базови знания за ЧК/ЧП, как се оказва първа помощ при ужилване от насекомо и кръвотечение от носа. Забавното обучение разпали въображението на малчуганите, които превърнаха учебната зала в „полева болница“.

Целта бе да се формира позитивно отношение към дейността и ценностите на червенокръсткото движение сред децата в начална училищна възраст.

Ръководителите на групата изказаха благодарност на доброволците, а децата написаха своите послания за предстоящия рожден ден на БЧК.



Дарение за деца от социални услуги

Русе

юли 2018 г.

Доброволци на Българския младежки Червен кръст зарадваха малчуганите от Центъра за работа с деца на улицата към Комплекса за социални услуги за деца и семейства с настолни игри и спортни принадлежности, и направиха демонстрация по оказване на първа помощ. А за децата от социалната услуга към ОблС на БЧК – Русе, освен подаръци младежите организираха и спортен празник.

Програма „Хелфи“

Русе

август 2018 г.

Забавно обучение по ПДП за деца от лятна занималня "Синьо лято" проведеха доброволките Ан-Мари и Кристина.

Малчуганите се запознаха с принципите, опасностите и превенцията на инциденти, и научиха как да реагират в ситуация на кръвотечение. В края на занятието впечатлиха презентаторите като безпроблемно направиха превръзка.





Обучение по първа помощ

Русе

3 август 2018 г.

Доброволките Йоанна Миланова, Селджан Мехмедова и Диляра Инджева проведоха обучителна сесия по ПДП в Центъра за работа с деца на улицата към КСУДС.

Вили Ганчева, доброволец от дружество „Майчина ласка“ забавлява децата с приказки и интересни истории.

Варна

юли 2018 г.

Втори месец доброволци на общинската организация на БЧК – Ветрино организират различни инициативи за малки и големи с цел популяризиране на първата долекарска помощ. Дейностите се осъществяват по проект „Добротворци“, финансиран от ОблС на БЧК – Варна.



Димитричка Драгоева, ръководител на проекта и председател на БМЧК, презентира инициативите в местния вестник и на фейсбук страницата на общината. Ирина Маджарова, зам.-кмет на Ветрино и председател на общинската организация на БЧК, осигури безвъзмездното ползване на подходящи зали и подпомогна привличането на участници в дейностите.

В детска градина „Васил Левски“ бяха организирани конкурс за рисунка „Бъди герой! Помогни!“ и прожекция на филм.

Доброволките на БЧК Даниела Георгиева и Пламена Мирчева - действащи медицински сестри, изнесоха беседа и направиха демонстрация на оказване на първа долекарска помощ.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране“*

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg